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ABSTRAKT

Diplomová práce prezentuje projekt rozšíření sluţeb v dětských léčebných zařízeních

ve společnosti Lázně Luhačovice, a.s. V teoretické části jsou shrnuty poznatky získané stu-

dií odborné literatury zabývající se cestovním ruchem, lázeňstvím, marketingovým mixem

a dalšími analytickými metodami pouţitými v práci. Analytická část, slouţící jako podklad

pro zpracování návrhu výstupního projektu, se zaměřuje na analýzu současného stavu po-

skytovaných sluţeb v dětských léčebných zařízeních společnosti Lázně Luhačovice, a.s.

a analýzu volnočasových aktivit pro děti v lázeňském městě Luhačovice a jeho okolí.

V projektové části je vypracována studie proveditelnosti projektu výstavby dětského hřiště

pro rozšíření a zkvalitnění sluţeb volnočasových aktivit pro děti v dětských léčebných zaří-

zeních, který je podroben časové, rizikové a nákladové analýze.

Klíčová slova: cestovní ruch, lázeňství, volný čas, marketingový mix, SWOT analýza,

PEST analýza, projekt, studie proveditelnosti, dětské hřiště

ABSTRACT

The diploma thesis is based on project which expands services in children´s treatment cen-

tres in Spa Luhačovice, a.s. The theoretical part deals with tousim, spa industry, marketing

mix and there are described analytical methods which are used in analytical part. Analytical

part is focused on current analysis of childrens´ treatment centres, which conclusions were

the basis for the thesis project, contains of current analyse in children´s treatment centres

in Spa Luhačovice, a.s. and there are analysed options of leisure activites for children

in spa town Luhačovice and its surroundigs. The project part deals with feasibility study

of the construction project of childern´s playground in order to spread such services in tre-

atment centres. The final project is processed throught risk and economic analysis.

Keywords: tourism, spa industry, leisure time, marketing mix, SWOT analysis, PEST ana-

lysis, project, feasibility study, children´s playground
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ÚVOD

Lázeňství představuje specifickou oblast cestovního ruchu. Jiţ od starověku patří lázeňství

mezi nedílnou součást našich ţivotů. Dříve plnily lázně převáţně léčebnou funkci, v prů-

běhu let si prošel lázeňský obor výraznou změnou. Lázeňská místa se stala centry kulturní-

ho a společenského dění. Význam lázeňství se neustále zvyšuje, ať jiţ z hlediska cestovní-

ho ruchu, účinků na lidský organismus, ţivotního stylu či jako ekonomický prostředek pří-

jmů pro daný stát. Lázeňská zařízení se snaţí nabídnout svým klientům co nejkomplexnější

nabídku sluţeb, protoţe mnoţství a kvalita sluţeb zvyšuje atraktivnost a konkurenceschop-

nost jednotlivých zařízení. V důsledku rostoucí ţivotní úrovně jsou rovněţ nároky klientů

na poskytované sluţby vyšší.

Česká republika je povaţována za velmoc v oblasti lázeňství, z nichţ lázeňské město Lu-

hačovice patří mezi její přední léčebná zařízení. Lázně Luhačovice, a.s. jsou největší mo-

ravské lázně specializující se na pobyty nejrůznějších věkových kategorií. Jedinečnost Láz-

ní Luhačovice, a.s. spočívá také v mnoţství kulturních programů, péčí o památky architek-

tury Dušana Jurkoviče, pruţnosti odborných vyšetřovacích metod a balneologických postu-

pů. Akciová společnost nabízí svým klientům, kromě lázeňské léčby také rozsáhlé spek-

trum relaxačních a wellness pobytů, kdy je lázeňským hostům zajištěna vysoká úroveň

gastronomických, hotelových, konferenčních, společenských, kulturních sluţeb a dalších

aktivit. Cílem společnosti je dosáhnout co nejvyšší spokojenosti klientů, kteří si v lázních

uleví od zdravotních obtíţí a zregenerují zde své tělo a mysl.

Lázeňská léčba dětí má v Luhačovicích více neţ šedesátiletou tradici. Společnost Lázně

Luhačovice, a.s. spravuje tři unikátní dětská lázeňská zařízení, jeţ jsou co nejvíce přizpů-

sobena nejen dětem a dorostu, ale také rodinám s dětmi. V dnešní moderní době neustále

roste počet dětí s dýchacími, trávícími, pohybovými a dalšími potíţemi. Řada z nich trpí

těmito problémy jiţ od útlého dětství. Lázeňská léčba má prokazatelně pozitivní účinky

na zdravotní stav dítěte a vliv na další průběh nemoci.

Předkládaným návrhem projektu výstavby nového dětského hřiště bych chtěla dosáhnout

navýšení úrovně poskytovaných sluţeb v dětských léčebných zařízeních ve společnosti

Lázně Luhačovice, a.s. formou kombinace léčebného, relaxačního a zábavného pobytu.

Dalším pozitivním přínosem uvedeného projektu bude efektivnější vyuţití volnočasových

aktivit dětí a jejich pobytu na čerstvém lázeňském vzduchu. Na základě vypracování di-
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plomové práce budu mít moţnost bliţšího náhledu do lázeňského prostředí a rozšířím si tak

praktické znalosti v cestovním ruchu, o který se jiţ několik let zajímám.

Lázeňské město Luhačovice je pevně spjato s mým dětstvím, kde jsem často trávila dovo-

lené s rodiči a prarodiči. Na jednodenní výlety jezdím do Luhačovic dodnes, protoţe patří

mezi mé oblíbené destinace cestovního ruchu. Svou architekturou a krásným, čistým lázeň-

ským prostředím mi Luhačovice „přirostly k srdci“.

Cíl práce:

Rozšíření služeb infrastruktury v dětských léčebných zařízeních společnosti Lázně Luhačo-

vice, a.s. formou kombinace léčebného, relaxačního a zábavného pobytu, s cílem vypraco-

vání projektu na rozšíření volnočasových aktivit pro děti.

Stanovený cíl bude splněn studiem odborné literatury se zaměřením na oblast cestovního

ruchu, lázeňství a volného času, jenţ je popsán v teoretické části práce. Analytická část

práce je sestavena na základě analýzy marketingového mixu dětských léčebných zařízení,

SWOT a Pest analýz, dále na identifikaci aktuálního stavu nabídky volnočasových aktivit v

lázeňském městě Luhačovice a jeho okolí. Tyto podklady slouţí ke zpracování projektové

části práce.

Metodika práce:

Vyuţitím analytických metod marketingového mixu, SWOT analýzy a PEST analýzy bude

splněn hlavní cíl diplomové práce. Na základě analytického rozboru získám komplexní

přehled o poskytovaných sluţbách, návštěvnosti a ubytovacích kapacitách v dětských lé-

čebných zařízeních ve společnosti Lázně Luhačovice, a.s.

Projektová část se zabývá studií proveditelnosti projektu výstavby nového dětského hřiště

formou volnočasových aktivit dětí v dětských léčebných zařízeních, který je v závěru práce

podroben časové, rizikové a nákladové analýze.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 CESTOVNÍ RUCH

Dle UNWTO, světové organizace cestovního ruchu, je cestovní ruch definován jako: „so-

cial, cultural and economic phenomenon which entails the movement of people to countries

or places outside their usual environment for personal or business/professional purposes.“

Jakubíková (2009, s. 18) označuje cestovní ruch jako: „pohyb lidí mimo jejich vlastní pro-

středí do míst, která jsou vzdálena od místa jejich bydliště, za různými účely, vyjma migra-

ce a výkonu normální denní práce.“

Ve výkladovém slovníku cestovního ruchu od Zelenky a Páskové (2012, s. 15) souvisí ces-

tovní ruch: „s narůstající mobilitou lidí, motivovanou uspokojováním jejich potřeb

v oblasti využití volného času, rekreace, cestování a poznání v oblasti sociální, kulturní

a v dalších oblastech.“

Definic cestovního ruchu je velké mnoţství. Jedná se o rozsáhlý trh, vyznačující se uspoko-

jování nejrůznějších potřeb. Jejich společným znakem jsou činnosti v období trvání do jed-

noho roku, kvůli kterým se lidé přemísťují z místa jejich obvyklého pobytu. Nejčastějším

důvodem účasti na cestovním ruchu jsou poznání, rekreace, odpočinek, zábava či relaxace.

Odvětví cestovního ruchu patří mezi významnou součást národní i světové ekonomiky.

Výrazným způsobem se podílí na HDP, na platební bilanci, dále vytváří podnikatelské pří-

leţitosti, pracovní místa, zajišťuje koupěschopnou poptávku a slouţí jako významný uka-

zatel ţivotní úrovně obyvatelstva. Cestovní ruch je mnohostranné odvětví, na kterém


[…]


Zdroj: Interní materiály společnosti Lázně Luhačovice, a.s., 2013

PŘÍLOHA P V: JEDNOTLIVÉ PRVKY A DOPLŇKY DĚTSKÉHO

HŘIŠTĚ

SMART skluzavka s lezeckou stěnou Dvoumístná houpačka

ASO101-1 AP0400

Slon na pruţině Klokan na pruţině

AR008 AR023

Vahadlová houpačka Točidlo Tornádo

AP0511 AP0351

Zdroj: Karim Europe s.r.o, 2013

Trampolína Lavička SONÁTA

IN 1339 AU057P

Zdroj: Trampoliny.eu, 2013 Zdroj: Karim Europe s.r.o., 2013

Odpadkový koš Pryţová dlaţba

AU14C červená

Zdroj: Karim Europe s.r.o., 2013 Zdroj: Karim Europe s.r.o., 2013

Oplocení hřiště

Zdroj: Dobeš Kovovýroba, ©2013

PŘÍLOHA P VI: PROGRAM SNUGMODUL

Novinka roku 2013 představuje tvořivý, výchovný a pohybový program pro děti od 3 do 11

let. Kaţdý prvek tohoto hřiště lze jednoduše přenášet a upravovat dle potřeb dětí při jeho

sestavování. Rozvíjí také způsob myšlení dětí při hře. Tento program je vhodný zejména

pro školy, školky, druţiny, lázeňská zařízení pro děti, hotely a wellness zařízení vhodné pro

rodiny s dětmi, dětské koutky v zábavních a obchodních centrech. Velkou výhodou je jeho

vnitřní i venkovní pouţití.

Zdroj: Novotech spol. s r.o., © 2002-2013

Zdroj: Novotech spol. s r.o., © 2002-2013

PŘÍLOHA P VII: VIZUALIZACE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

Zdroj: Zpracování společností Karim Europe s.r.o., 2013

PŘÍLOHA P VIII: PROVOZNÍ ŘÁD DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

1. Tento provozní a návštěvní řád je bezvýhradně závazný pro všechny návštěvníky a

uţivatele hřiště.

2. Provozovatelem hřiště je společnost Lázně Luhačovice, a.s. Provozovatel nenese

odpovědnost za škody vzniklé nedodrţování tohoto řádu a ostatních předpisů.

3. Provozní doba je: duben – říjen 8:00 – 20:00, listopad – březen 8:00 – 17:00

4. Pouţívání hřiště, jeho vybavení a zařízení je určeno dětem ve věku od 1,5 roku do

12 let. Starší osoby nemají na vybavení a zařízení přístup, mimo osob vykonávající

dozor a dohled nad dětmi.

5. Dětem mladším 6 let je vstup na dětské hřiště, uţívání herních prvků a vybavení

dětského hřiště povoleno jen v doprovodu a pod trvalým dozorem rodičů, zákonné-

ho zástupce či jiné odpovědné osoby.

6. Osobám podnapilým, pod vlivem omamných a psychotropních látek a nemocným

infekční nebo jinou přenosnou nemocí je vstup zakázán.

7. Pobyt na dětském hřišti je na vlastní nebezpečí uţivatele, za děti ručí rodiče, odpo-

vědný zástupce či jiná, dítě doprovázející dospělá osoba.

8. Úmyslné poškození, zničení a znečištění dětského hřiště a herních prvků je trestné.

Kaţdý, kdo způsobí poškození nebo zničení dětského hřiště je povinen uhradit

vzniklou škodu ve prospěch provozovatele.

9. Nosnost jednotlivých herních prvků je max. 50 kg, trampolíny 120 kg.

Návštěvník je povinen:

 seznámit se s tímto řádem a dodrţovat jej a dbát na pořádek, čistotu, bezpečnost

 šetřit a chránit prostory i vybavení hřiště

 dospělá osoba je povinna předtím, neţ se dítě dostane do kontaktu s herními prvky,

toto zařízení překontrolovat, je-li z hlediska bezpečnosti hrajících si dětí v pořádku

 zajistit si proti krádeţi veškeré své věci vnesené na hřiště, provozovatel neručí za

odcizení nebo ztrátu těchto věcí

Návštěvníkům je zakázáno:

 vstupovat do prostoru dráhy houpačky v době jejího pohybu

 je výslovně zakázáno klouzání se hlavou dolů a ve stoje

 houpání na houpačkách bez přidrţování se oběma rukama, popř. vyskakování ze

sedátka za pohybu

 provádět bez souhlasu provozovatele jakékoliv úpravy nebo neodborné zásahy s

vybavením a zařízením dětského hřiště

 pouţívání zařízení dětského hřiště nad rámec běţného uţívání, přičemţ běţným

uţíváním se rozumí takové uţívání, které je pro herní prvek dané a provozovatel

neručí za případné následky nesprávného a zakázaného uţívání

 pouţívání skluzavky v horkém počasí, kdy její povrch je rozpálen na teplotu, při níţ

hrozí vznik popálenin při doteku

 vstup na dětské hřiště, pokud je herní zařízení nebo vybavení hřiště kluzké, nebo je

jeho povrch namrzlý.

 přinášet na dětské hřiště střelné zbraně, výbušniny a hořlaviny všeho druhu, nebez-

pečné látky, ostré a skleněné předměty (vyjma dětských lahví)

 odkládat a vyhazovat odpadky mimo místa k tomu určená a jakkoliv znečišťovat

hřiště a jeho okolí

 kouřit, konzumovat alkohol, uţívat omamné, toxické a psychotropní látky

 stanovat, nocovat nebo manipulovat s otevřeným ohněm

 vstup se psy a jinými zvířaty

 pohybovat se v prostoru dětského hřiště na kolech, kolečkových bruslích apod.

Zdroj: Vlastní zpracování dle provozních řádů dětských hřišť