## Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta:
Bc. Zlata Kadlecová

Oponent DP:
Ing. Jiří Dědek, MBA

Ak. rok:
2012/2013

Téma DP:

Projekt rozšíření služeb v dětských léčebných zařízeních ve společnosti Lázně Luhačovice, a.s.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 7
3 Teoretická část práce 7
4 Praktická část práce (analytická část) 6
5 Projektová část (řešící část) 6
6 Formální úroveň práce 6
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>39</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

ROZSAH BODŮ SLOVNÍ VYJÁDŘENÍ
0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### **Připomínky k práci:**

Zvolené téma diplomové práce je originální a pokud by se realizovalo může přispět ke zvýšení spokojenosti dětských pacientů a jejich maminek v Lázních Luhačovice, a.s.. Studentka dostatečně použila a ocitovala teoretické předpoklady pro řešenou problematiku. Zadané cíle práce byly naplněny, avšak s ohledem na náročnost samostatného zpracování tak rozsáhlé problematiky se studentka ve vlastní návrhové části dopustila jistých nepřesností, které jsou daní za neznalost reálné praxe. Zpracování návrhové části přesvědčilo o tom, že studentka je schopna se základně zorientovat v praxi a získat informace pro zpracování takového projektu.

### **Otázky k obhajobě:**

Navrhňte, na základě získaných znalostí, jaké další volnočasové aktivity by jste doporučila vybudovat pro dětské pacienty v Lázních Luhačovice, a.s. a proč?

Uveďte prosím konkrétní příklady jak může lázeňská společnost propagovat pobyty KLP či PLP a ovlivňovat klienty, aby využili k této péči právě naši společnost.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 23.8.2013

.....
podpis oponenta DP